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Förr, när man sänt ett riktigt brev 
med posten kunde det hända att 
man fick tillbaka det med stämpeln 
”adressat okänd” på. Antagligen för 
att den man skickat till inte bod-
de kvar. Men det var förr, när man 
inte alltid visste om folk flyttat och 
det inte fanns samma möjlighet till 
eftersändning som idag. För all del 
är dagens eftersändning kanske inte 
helt hundraprocentig alla gånger 
men de gånger det inte funkar vet 
man inte riktigt var det hamnat. För 
tillbaka kommer det inte.

Adressat okänd är ett begrepp vi 
kan identifiera oss med i den kyrk-
liga kulturen. I apostlagärningarna 
talar Paulus på torget i Aten, där 
fanns ett altare rest åt en okänd 
Gud. Grekerna som rest altaret 

vände sig alltså till en gud det inte 
kände till vid sidan om sin mytolo-
gis andra gudar – adressat okänd. 
Paulus använde det som utgångs-
punkt att berätta om Jesus. Han är 
guden de inte kände till men nu får 
kunskap om.

Ibland kan man själv också uppleva 
Gud som adressat okänd. Man kan 
känna tvivel om var ens bön landar. 
Den kanske bara svävar iväg? Hör 
Gud? Tas min bön emot någon-
stans? Vem är Gud ens? Den wale-
siske prästen och poeten R S Tho-
mas formulerar den känslan i en dikt 
som börjar: Natt efter natt riktar jag 
händerna mot himlen, en avskjut-
ningsramp där mina böner lyfter för 
sitt kretslopp i en oändlig rymd. Vem 
är egentligen denne lyssnare som 
alltid är vaken och ingenting säger?

Löftet och erfarenheten är dock att 
Gud hör och är här. Gud känner och 
söker oss även om vår perception 
kan vara lite grumlig ibland. För oss 
finns i stället okända adressater åt 
andra hållet. Jesus sänder oss att 
gå ut med det glada budskapet 
om honom och livet i Gud till hela 
världen. Vi får vara Guds försändel-
se med hopp, tröst och livsmod till 
skapelsen. Och hela världen är full 

av människor vi inte vet vilka de är. 
Okända adressater. I denna sänd-
ning har människor i alla tider sedan 
Paulus tid upplevt stora äventyr och 
stor glädje, stor längtan och ibland 
stor fara och osäkerhet. Men känn 
ingen oro. Han är med oss alla dagar 
till tidens slut.

Om sådant får vi läsa i somma-
rens upplaga av pastoratsbladet. 
Välkomna att läsa och vara med i 
sändningen! Ingen adressat är okänd 
för Gud. Det kan vi vila i. Hoppas 
vi ses någonstans på vägen i som-
mar och att den får vara en tid för 
gemenskap och återhämtning. Det 
behöver vi alla.

Gud välsigne!

/Richard Thörn
Kyrkoherde

ADRESSAT OKÄND



3

Tillsammans gör vi världen hel.
Din gåva gör det möjligt.

Swisha till:
900 1223

DE SOM DRABBATS AV KRIGET
I UKRAINA BEHÖVER DITT STÖD.

svenskakyrkan.se/act

SWISHA TILL 
900 1223
SKRIV: AKUT

Tillsammans kan vi vara en tillflykt i oro, nöd och krig.

Människor på flykt är i stort behov av mat, vatten och hygien-
artiklar. Med lokala partner på plats ger Act Svenska kyrkan
stöd till människor som flyr kriget i Ukraina.

DIN GÅVA BEHÖVS NU!

Foto: Antti Yrjönen / FCA

VAR MED
OCH GE HOPP!
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Den självklara 
kärleken, den stora 

förtröstan och 
längtan efter att bli 
sedd och bekräftad, 

alla ingredienser 
i begreppet 

Gudsrelation.

Och jag hörde Herrens röst. Han 
sade: »Vem skall jag sända, vem vill 
vara vår budbärare?« Jag svarade: 
»Jag, sänd mig!« Jesaja 6:8

Det är en rätt kylig tisdagskväll, det 
borde vara vår i luften men gatorna 
är isiga och det snöar lätt. Jag är 
trött och lite sliten, men familjens 
schema kräver insatser för att få 
allt att gå runt. Det är den minste, 
7-åringen som har 
simskola. Väl på 
plats på simskolan 
tar vi föräldrar plats 
på läktaren för att 
mellan tjuvkikande 
i mobilen ivrigt heja 
på våra små där de 
trotsar både sans 
och vett och glatt 
kastar sig i vattnet 
efter instruktioner 
från simläraren. Idag är det dags att 
öva på bröstsim och sonen simmar 
och simmar och vid varje vändning 
vid bassängkanten tittar han upp 
mot läktaren efter mig och vinkar 
lika glatt varje gång.

Det är blicken som sonen ger mig, 
så fylld av förtroendefull kärlek och 
med en självklar förtröstan på att 
där sitter min förälder, bara för mig 
och hon väntar ivrigt på mina vink-

ningar. Det är i blicken han ger mig 
där vid vändning vid bassängkan-
ten som det blir så tydligt för mig. 
Den självklara kärleken, den stora 
förtröstan och längtan efter att bli 
sedd och bekräftad, alla ingredien-
ser i begreppet Gudsrelation. Det 
är i blicken, också i avståndet som 
det blir tydligt. Jag är här och du 
är där men jag är med dig, oavsett 
avstånd, tid eller aktivitet så finns 

blicken, samspelet 
och kärleken som 
grundfundament i 
vår relation.

Jag tänker att det 
är i den kärleks-
fulla blicken vi tar 
del av sändnings-
orden i sönda-
gens högmässa 
”Vår mässa är 

slut - Låt oss gå i frid och tjäna 
Herren med glädje.” Det är genom 
de orden, med den blicken, som vi 
alla döpta blir sända ut i vardagen 
för att praktisera diakoni, eller med 
enklare ord, göra vår tro trovärdig. 
Diakoni handlar djupast sett om att 
ge vidare den kärlek vi själva fått, 
inte för att vi måste utan för att 
kärleken tvingar oss. Den tvingar 
oss på inte på ett negativt sätt - 
den vill vidare, den vill gemenskap, 

den vill omsorg och den vill möte. 

”Diakoni är församlingens bas och 
det som ger näring åt hela kyrkan. 
Om Kristus är huvudet för kyrkan är 
diakonin kyrkans lunga som syre-
sätter hela kroppen. Allt det andra 
- teologin- liturgin och de pastorala 
strategierna - har sina rötter i den 
diakonala praxisen.” (Abel Moya, 
präst)

I Jesajas ord som vi återfinner i rub-
riken finns ett frimodigt ordval ”här 
är jag sänd mig.” Det borde vara 
vårt slutord och kanske är det också 
tanken med sändningsorden vid 
högmässan på söndagen. Vi sänds 
ut som församling, som döpta men 
även som enskilda, älskade, sedda 
och bekräftade individer. Vi sänds 
ut, men i sändningen behövs också 
ett bejakande, en vilja, ett mod och 
ibland en dåres envishet.

Att utöva diakoni, att våga leva i sin 
sändning och sitt uppdrag, är även 
att våga gå dit ingen annan går, att 
se den nöd som ingen annan ser och 
be för dem som ingen annan ber för. 
Att sträcka sig bortom sig själv, sina 
nära och dem som självklart finns 
inom omsorgens ram. Det är att gå 
längre, att gå djupare, att frimodigt 
följa uppmaningen som vi hittar i 

JA, JAG VILL - SÄND MIG!
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Matt 5:41ff:
”Om någon vill tvinga dig att följa 
med en mil i hans tjänst, så gå två 
mil med honom.  Ge åt den som 
ber dig, och vänd inte ryggen åt 
den som vill låna av dig. Ni har hört 
att det blev sagt: Du skall älska din 
nästa och hata din fiende. Men jag 
säger er: älska era fiender och be för 
dem som förföljer er”

Klara Roxberg som är sjukhusdia-
kon i Göteborg har på ett mycket 
bra sätt beskrivit vad 
diakoni idag är. Hon 
menar att ”Diakoni är 
modig till sitt väsen, 
den vågar se till sin 
nästa och den utmanar 
oss. Diakoni är levande, det är inte 
en dogm, dess uppgift är att gå ut-
anför murarna- levd medmänsklig-
het. Det är varje människas uppgift.”

Det är allas vår uppgift, där dia-

konerna fått ett särskilt uppdrag 
att leda och inspirera församlingens 
diakonala arbete. Under 2015 ställ-
de 80% av alla församlingar i Svens-
ka kyrkan om delar av sitt arbete för 
att kunna fokusera på att hjälpa till 
vid den stora flyktingvågen. För-
samlingshem blev evakueringsboen-
den, kläder samlades in och antalet 
spåkkafeer växte enormt. 80% av 
Svenska kyrkans församlingar!!! En 
siffra som så många gånger gör mig 
stolt och glad över att få verka inom 

en kyrka som 
så snabbt kun-
de ställa om, 
prioritera om 
och bidra till att 
människor som 

i hast fått lämna både släkt vänner 
och familj på något sätt kunde få ett 
drägligt välkomnande. Vår ärkebis-
kop sa i samband med flyktingvågen 
och den stora omställningen som 
församlingarna gjorde: ”Vi hjälper 
människor, inte därför att de är 
kristna utan därför att vi är kristna”. 
Ett citat som blivit vida spritt just 
för den självklarheten som citatet 
uttrycker. Diakoni har aldrig någon 
baktanke - den har bara framtan-
kar - att få se och lindra nöd och 
utsatthet. Men diakoni är inte bara 
en verksamhet eller ett agerande 
kopplat till vissa stunder eller mo-
ment. Diakoni är en av livstrådarna i 
gudsrelationen. Ett sätt att leva där 
vår tro får konsekvenser.

Att vara ett barmhärtighetens teck-
en läser vi i diakonvigningslöftena 
- ett helt igenom omöjligt uppdrag 
att uppfylla, om vi gör det själva 
och av egen kraft. Det är i tron på 
att vi i Guds kärleksfulla blick, den 
där vikningen från läktaren, det där 
synliggörandet att du inte är ensam, 
som vi måste försöka och försöka 
igen. Och inom oss upprepa orden. 
Ja, jag vill - Sänd mig!

/Karin Ahlqvist
Stiftsdiakon, Växjö stift

Vi hjälper människor, 
inte därför att de är 

kristna utan därför att 
vi är kristna.
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GISSA HELGONET

Var en fransk karmelitnunna som talade 
om den lilla vägen, man behöver inte 
göra stora ting för uppnå helighet. Dog 
redan som 24-åring och är som endast 
en av fyra kvinnor erkänd som kyrkolä-
rare i katolska kyrkan.

Levde mellan 1098 och 1179, var sjuklig som barn och sändes tidigt till kloster för omvårdnad i Guds 
beskärm. Hon fick visioner från Gud och blev med tiden en stark abbedissa. Hon var tongivande och 
skrev musik, målade och arbetade med läkekonst. Mystiker och predikant.

Hildegard av Bingen

Thérèse av 
Jesusbarnet
Även kallad Lilla Teresa

S:t Laurentius  
Även kallad S:t Lars S:t Columba S:t Sigfrid

Levde mellan 225 och 258 i Rom. Var ärkediakon 
i Rom. Ansvarade för kyrkans ekonomi och den 
karitativa verksamheten. Men det var de fattiga 
som han såg som kyrkans verkliga skatter.

Levde mellan 521 och 597
var en irländsk abbot och missionär och 
var energisk i sitt evangeliserande. Han 
grundade många kyrkor i Hebriderna. 
Klostret på Iona var navet i verksamheten 
där de byggde upp en kommunitet, där 
gudstjänster och praktiskt arbete intimt 
hörde samman.

Levde under 1000-talets första hälft där 
han var verksam i Norge och i Sverige. 
Var en engelsk missionsbiskop som kallas 
Smålands och Västergötlands apostel.
Han räknas som den förste biskopen av 
Växjö stift.

Dra en linje mellan rätt ruta och rätt bild
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Apostladagen Har sedan 200-talets 
mitt firats den 29 juni till minne av 
apostlarna Petrus och Paulus som 
båda dog som martyrer i Rom på 
60-talet. Petrus symbol är nyck-
eln. Kristus sa till Petrus: "Jag skall 
ge dig nycklarna till himmelriket". 
Paulus symbol är svärdet. I Efesier-
brevet uppmanar aposteln läsarna 
att använda "Andens svärd, som är 
Guds ord". Paulus blev avrättad med 
svärd.

Före 1983 års evangeliebok var un-
derrubriken på Femte söndagen ef-
ter trefaldighet Petri och Pauli dag, 
vilket också var ett namn på 29 juni 

i den medeltida helgonkalendern. 
Apostladagen infaller numera 13 
veckor efter påskdagen. Den litur-
giska färgen i Svenska kyrkan är röd, 
och på altaret ställer Svenska kyrkan 
röda rosor och tänder fyra ljus. 

Temat för dagens bibeltexter enligt 
evangelieboken är Sänd mig, och en 
välkänd text är den text ur Matteu-
sevangeliet där Simon erkänner att 
Jesus är Messias och Jesus på detta 
svarar med att ge honom namnet 
Petrus, klippan, och på den klippan 
ska jag bygga min kyrka.

/Ove Carlsson

På prediko-
stolen i Halltorp 
har Apostla-
dagens tema, 
"sänd mig" fått 
ge sitt uttryck 
och betydelse 
genom denna 
symbol, 
"Hoppets 
Apostlar".

APOSTLADAGEN

I Andens folk tar Peter Halldorf 
med oss på en vandring genom 
Apostlagärningarna. 

Han följer händelseutvecklingen i 
Apostlagärningarna men tar under 
vägen upp tematiska frågor som 
tradition och förnyelse, ledarskap, 
vittnesbörd och andlig urskillning. 
Frågor som var viktiga för den 
unga kyrkan och som förblir 
angelägna i vår egen tid.

Peter Halldorf låter berättelsen 
stå i förgrunden i stället för att 
analysera varje enskild bibelvers. 
Fokus ligger på den kristna efter-
följelsen, som är den röda tråden i 
bibelboken.

BOKTIPS
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Francis MacNutt är troligen den 
mest kända romersk-katolske för-
kunnaren av helandets gåva.

När den karismatiska väckelsen drog 
fram i slutet av 1960-talet blev 
MacNutt en av de första katolikerna 
i USA som kom med. Han startade 
bönegrupper i St.Louis där han var 
präst, och började resa till andra 
platser med budskapet om andlig 
förnyelse.

Boken ”Healing” skrev han 1974. 
Den blev väl mottagen och gjorde 
MacNutt internationellt känd. Påven 
gav honom, tillsammans med några 
andra, klartecken att gå vidare med 
den karismatiska förnyelsen inom 
katolska kyrkan. 

1980 lämnade MacNutt prästäm-
betet och gifte sig. Han grundade 
sedan, i Florida, ett ekumeniskt 
center för kristet helande.

Hans bön - ”Bönens tempus” är en 
tidlös klassisk bön som leker med 
orden kring just tiden. Den passar 
bra att be tillsammans med en djup 
utandning. 

Eftersom den är kort är den även 
lätt att upprepa i samband med 
vilsam bönemeditation.

/Magnus Bredmar

BÖN - BÖNENS TEMPUS

Herre,
förlåt vad jag varit.

Helga vad jag är
och säg vad jag ska bli.

Klipp ut och sätt upp!
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Se jag vill bära ditt budskap Herre 
skrevs 1970 Hilaire Nkounkou som 
var rektor för det teologiska semi-
nariet i Kongo Brazzaville. 

Psalmtexten är skriven på språket 
kikongo.

Psalmförfattaren har berättat att 
han i en dröm såg och hörde en stor 
skara sjunga denna sång.
Han skrev ner den och lärde sin 
familj sjunga den och den spreds på 
skolan och vidare ut.

Vid ett besök i Kongo, som Mis-
sionsförbundets missionär gjorde, 
hörde han den första gången. Mis-
sionären bad Olle Berglund att 
översätta den till svenska.

Berglund hade arbetat med 
att redigera en sångbok som 
blev gemensam för församling-
arna i nedre Kongo. Nkounkou 
hade även varit Berglunds elev på 
30-talet och hade även studerat 
teologi på seminariet på Lidingö.

Sångens översättning är daterade 
1974 och togs in i den frikyrkliga 
psalmbokstillägget ”Herren le-
ver” 1978. I detta tillägget fanns 
refrängen både på svenska ”Gud 
låt ditt ord i mitt liv regera” och 

på kikongo” Ye mambu maku mu 
zingu”.

Det gjordes en lätt bearbetning 
innan den togs in i 1986 års svens-
ka psalmbok. Temat är vittnesbörd, 
den är skriven av en pastorsutbil-
dare och passar för unga blivande 
pastorer, ordets förkunnare.
Refrängen är något ändrad, som en 
bön, om att kunna leva som Guds 
kärleksförmedlare.

Andra versen handlar om överrens-
stämmelse mellan ord och liv ”Ty om 
ditt ord med mitt liv jag döljer”.

I den tredje versen vidgas perspek-
tivet ,det är inte längre ett ”jag” som 
talar utan ”vi” dv. s alla de sjungan-
de församlade som ber om Andens 
ledning och brinnande hjärtan.
Denna psalmen ser jag som en tyd-
lig sändningsspalm och där vi med 
ordet och musiken får nå ut med 

evangeliet, det glada budska-
pet. Så låt oss sjunga och 

spela till Herrens ära!

/Minu Bergman 
Kyrkomusiker

PSALM 89 SE JAG VILL BÄRA DITT BUDSKAP HERRE
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15/6 Arby kyrka
Nu är det gott att leva

Åsa Johansson, sång, violin,
dragspel och piano

Johan Ludvig Rask, sång, gitarr
och slagverk

22/6 Voxtorp kyrka
Musikaliska landskap

Per Thornberg, saxofon
Minu Bergman, orgel, sång, piano

29/6 Karlslunda kyrka
My Reason For Living

Jan Ottosson, barytonsaxofon
Per-Ola Svensson, piano
Ola Petersson, kontrabas
Douglas Sandor, trummor

6/7 S:t Olofs kyrka
Pop, visor, klassisk jazz, kyrkomusik

Träblåskvartetten YMCA
Arrangemang av Jan Hermansson

13/7 Halltorp kyrka
Stämningsfull musik i sommarkväll

Enno Leggedör, fiol, altfiol, komposition
Ebba Malgeryd, piano, sång, komposition

Christian Ölmeklint, cello

20/7 Mortorps kyrka
Kristina Från Duvemåla
Tobias Kandenäs, sång

Therese Olsson-Ström, sång
Mikael Brorsson, accordion

27/7 Ljungby kyrka
Hembygdshälsning - När den svenska

senromantiken möter folkmusiken
Duo Qlara, violin och piano

3/8 Hagby kyrka
Mästertjuwens marsch
och andra finurliga låtar

Eva och Bengt Löfberg, Magnus
Lundberg och Heléne Ingvarsdotter

bjuder på folkmusik

31/8 Karlslunda kyrka
Det finns mycket att säga om sommaren

Lisa Sandstedt
Therese Olsson-Ström

Sång och piano

SOMMARMUSIK I SÖDERMÖRE
Onsdagar kl. 19:00
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SOMMARENS FRILUFTSGUDSTJÄNSTER
JUNI

Lördag 4 juni 10:00
Vid skolan i Tvärskog
Tvärskogsdagen

Lördag 25 juni 11:00
Hembygdsgården i Påryd
I samarbete med Karlslunda 
hembygdsförening

Lördag 25 juni 14:00
Vid Värnabystugan
Värnabystugan ligger strax innan 
nedfarten till Värnanäs gods

Söndag 26 juni 12:00/14:00
Sammanlyst för hela pastoratet
Pilgrimsvandring med start kl. 12  
från S:t Sigfrids kyrka till Frilufts-
mässan kl. 14 vid S:t Sigfrids källa

JULI

Söndag 3 juli 14:00
Hemvändardag i Ålebo hos 
Lars Larsson
Vid sämre väder i Bergmans lada

Söndag 10 juli 14:00
Tvärskogs hembygdsgård
Med hembygdsföreningen 
som bjuder på kaffe

Söndag 17 juli 11:00
Gemensam gudstjänst med 
Vissefjärda församling 
Plats

Söndag 17 juli 16:00
Vid Sockenmagasinet

Söndag 24 juli 10:00
Vid S:t Olofs kyrka

Söndag 31 juli 11:00
Vid badplatsen i Sallanders hage 
Kyrkkaffe

AUGUSTI

Söndag 7 augusti 14:00
Vid Halltorps gård i norra 
Mortorps socken

Söndag 21 augusti 10:00
Vid S:t Olofs kyrka

Söndag 28 augusti 11:00
Vid Mariagården, Påryd

TAG MED EGEN 
STOL OCH 
KAFFEKORG!

FÖR ÖVRIGA
GUDSTJÄNSTER SE
SODERMORE.SE
& MÅNADSANNONS 
I KALMARPOSTEN
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På Kristi himmelsfärds dag 1944 
avgick S/S Drottningholm från Gö-
teborgs hamn. ”Det är så ofattbart 
att båten är på väg över haven med 
oss, en samling på 30 missionärer”, 
skrev min morfar i sin resedagbok.

- Men vad gör pastorn här? Jag 
har hört på radion att pastorn ska 
resa till Afrika! sa husmor på Sig-
tunastiftelsens folkhögskola. Josef 
hade kommit dit för att auskultera 
tillsammans med Sven Näsmark och 
Sverker Ågren. Nu fick han istället 
skicka ett telegram till Judith hem-
ma i Nässjö: ”Avres genast Göte-
borg.” De hade 48 timmar på sig 
innan Drottningholm skulle avgå.

Nu i maj är det 76 år sedan min 

mormor och morfar Judith och Jo-
sef Imberg ”reste ut”, som det hette. 
Han var präst, hon var lärarinna. De 
hade träffats genom missionen och 
trott att det var Kina som kallade 
på dem, men efter ett tag blev det 
Afrika istället. Tidigare tyska mis-
sionsstationer behövde nya missio-
närer. Kriget hade gjort det mycket 
osäkert om planen skulle kunna 
förverkligas. Plötsligt hände det 
ändå. Den resedagbok som vi 2010 
hittade bland min mormors efter-
lämnade saker och som min morbror 
Gösta, tidigare kyrkoherde i Örkel-
ljunga, har skrivit ut berättar delar 
av händelseförloppet. Min morbror 
Gunnar, tidigare kyrkoherde i Mil-
lesvik, har fyllt på med en del av det 
som var självklart för dem men som 

min generation inte vet så mycket 
om.

- Flera svenska missionsorganisa-
tioner, bland annat Svenska Kyrkans 
Mission, hade missionärer ”på gång” 
för utresa, men alla normala res-
vägar var brutna av kriget, berättar 
Gunnar. Några organisationer kom 
överens med svenska staten om en 
gemensam resa med ett gemen-
samt fartyg. De allierade myndig-
heterna skulle lämna medgivande, 
och givetvis de tyska, för Skager-
rak-spärren fanns. Tyskland hade 
ett fort med jättekanon i Hanstholm 
i Danmark och en motsvarande 
i Norge. Området däremellan dit 
kanonerna inte nådde hade tyskarna 
minerat. Möjligheten att resa just 
med S/S Drottningholm dök upp när 
hon skulle hämta krigsfångar i södra 
Afrika. Eftersom hon skulle gå tom 
på nervägen kunde missionärerna 
åka med. Hon kunde ta 1500 pas-
sagerare, men nu bokades alltså 30 
platser av Svenska kyrkan och några 
andra organisationer. Ytterligare sju 
resenärer fick följa med.

Josef tog sina väskor, gav sig av från 
Sigtuna och hoppades att Judith 
hade fått telegrammet och också 
var på väg. Judiths mamma hade 
hört samma radiomeddelande som 
damen i Sigtuna och tog tåget från 
Borås till Göteborg för att leta efter 
sin dotter. De fann varandra på 
perrongen och kunde ta farväl. ”För 

RESAN RUNT KRIGET
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Sven Näsmark med familj måste 
man ordna med taxibilar, som körde 
i avlösning från ort till ort, för att de 
skulle hinna med ett extratåg, som 
insattes för deras räkning”, skriver 
Josef i dagboken. ”Åt en var ett 
arméplan beställt, men det kunde 
inte lyfta på grund av dimma. Men 
Sverker Ågren, ty det måste vara 
han, kom med i alla fall.”

Gunnar berättar:
- Kaptenen hade fått sjökort med 
den hemliga passagen genom 
minspärren, tre fartyg gick i konvoj, 
namnet Drottningholm stod med 
stora bokstäver på den strålkas-
tarupplysta vita fartygssidan, och 
många ubåtskaptener studerade 
framfarten med fingret på tor-
pedavtryckaren och undrade om 
detta var de tre skepp som de fått 
information om och order att släppa 
förbi. Rutten gick långt västerut, 
nära Brasiliens kust, för att komma 
”bakom” fartygen med hela upp-
laddningen inför invasionen i Nor-
mandie. 

Ombord på fartyget skrev Josef:
”När vi nu är på resa är det så 
många tankar som vill fram, att det 
är svårt att finna ord för allt. (…) 
Av det vi ser under resan får vi av 
hänsyn till krigförande makter inte 
berätta något i brev eller dagböcker, 
vilket skulle kunna betraktas som 
skadliga upplysningar. (…) Nog är 
det underligt, när man från båtens 
däck ser det ändlösa havet och 
endast ser fartyget rulla i den ibland 
ganska grova sjön. Det är så ofatt-

bart, att båten är på väg över haven 
med oss, en samling på 30 missio-
närer.”

I en församlingsbladsartikel på 
1960-talet beskrev han resans sista 
del såhär:
”… därefter hade en resa, till största 
delen med tåg, fört oss upp till sta-
den Mwanza. Den ligger i Tanganyi-
ka och är en hamnstad i södra änden 
av den väldiga Victoriasjön. Denna 
sjö är belägen 1133 meter över 
havet. Vi brukar här i våra trakter 
av Småland skryta med att vi bor på 
det småländska höglandet, nästan 
300 meter över havet! Hur stor 
Victoriasjön är har vi svenskar svårt 
att förstå. (…) Det tar en vecka för 
en ganska snabbgående ångbåt att 
färdas runt sjön. Då får båten i alla 
fall gå både dag och natt och en-
dast göra uppehåll i de allra största 
hamnarna. (…) [På] aftonen gick 

min hustru och jag ombord på en av 
dessa ångbåtar i staden Mwanza. 
Båten plöjde hela natten innanha-
vets yta. När vi vaknade nästa mor-
gon lade båten till i Bukoba, en av de 
större hamnarna på den västra sidan 
av sjön. Vi såg då för först gången 
den del av Afrika, som under några 
år skulle bli vårt hemland, ekvators-
landet, bananlandet och kaffelandet 
Buhaya.”

Den 23 juli kom de fram till sitt 
första hem, Kigarama i Tanzania. 
Bagaget skulle komma att anlända 
först ett par månader senare, och i 
dagboken den första kvällen skrev 
Judith: ”Det var underbart att få 
packa upp sina få tillhörigheter och 
lägga dem i ordning. Man kände sig 
snart hemma i sina 2 rum. Dagarna 
närmast före vi kom hade ett par 
tråkiga saker hänt här. En leopard 
hade kommit in bland hönsen och 
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låtit sig väl smaka. Och tjuren hade 
av en oförklarlig anledning stupat. 
Men man kunde också tala om 
’glädjande tilldragelser’. Kattmam-
man visade upp fyra små blinda 
kattungar. Och en höna låg på 4 (!) 
ägg, ur vilka efter några dagar kröp 
fram 3 kycklingar. Ja, så är vi då på 
den plats, som skall vara vårt hem 
för en tid framåt. Vi vet ej alls för 
huru länge, då vi intet vet om vår 
placering. Måtte Gud välsigna vår 
tid i Kigarama och i Afrika!!!”
-
Missionärerna ombord på 
Drottningholm

Baptistmissionärer på väg till 
Belgiska Kongo:
Ebba och Joseph Löhvén, Stockholm

På väg till Kongo för Svenska 
Missionsförbundet:
Märta, Märta-Lena, Inga-Maria och 
Eva-Lisa Bjerhagen, Värnamo
Saida och Göte Egfors, Blomstermå-
la respektive Madesjö
Ellen Johansson, Värnamo
Margareta och Martin Lundström, 
Hedemora respektive Stockholm
Runa Lundström, Österåker
Stina Edvardsson, Asklanda
Elisabet Wikander, Arlöv

På väg till Eritrea för EFS:
John och Karin Nilsson

På väg till Tanganyika för EFS:
Greta Sjölund, Örnsköldsvik
Anna-Lena och Axel Hofverberg, 
Östra Ljungby respektive Skellefteå
Frida Lundström, Pite-Långnäs

Sigurd Åhdén, Lövånger
Enok Persson, Vittsjö

På väg till Tanganyika för Svenska 
Kyrkans Mission:
Margareta, Sven och Göran Näs-
mark, Gagnef
Rakel Lundström, Bureå
Greta Nordström, Vedum
Sverker Ågren, Alfta
Ruth Peterson, Uddevalla
Walborg Plym, Göteborg
… och så Josef och Judith Imberg 
som bodde i Nässjö

På väg till Sydafrika för Svenska 
Kyrkans Mission:
Selma Jönsson, Anna Skarin och 
Ruth Eliasson

/Anna Braw
Redaktör och journalist

Född i Halltorp
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Stiftelsen Bäckerströmska fonden
Ansökan om medel för behövande, i första hand

Arby-Hagby församling, i andra hand 
Halltorp-Voxtorps församling, 

senast 31/10 till Pastorsexpeditionen.
Ansökan skall ske på särskild blankett

Tel: 0480-770 400

John F Carlssons stiftelse
Ansökan om medel för barn & ungdom i Ljungby 

församling senast 31/10 till 
Pastorsexpeditionen: 0480-770 400

Stiftelsens ändamål är att vid materiellt behov 
stödja barn och ungdom från församlingen, att 

förbättra möjligheterna för och stimulera barn och 
ungdom från församlingen att deltaga i kristna, 

kulturella och idrottsliga aktiviteter, att förbättra och 
befrämja barn- och ungdomsfostran genom studier 

att stödja familjer med barn med handikapp.

Gravrättsinnehavare sökes
Kyrkogårdsförvaltningen i Södermöre Pastorat 

söker gravrättsinnehavare till gravplatser på 
Arby, Hagby, Halltorp, Voxtorp, Karlslunda, 

Mortorp samt Ljungby kyrkogård.

Flera gravar på våra kyrkogårdar saknar 
innehavare och det vill vi rätta till. Vi har satt ut 

gröna skyltar på de gravar som är berörda, 
där de anhöriga uppmanas att kontakta 

kyrkogårdsförvaltningen.

Om vi inte får kontakt med någon intressent kan 
de skyltade gravplatserna komma att betraktas 

som återlämnade till huvudmannen.

Kontakta expeditionen: 0480–770 400
(telefontid mån, tis, tors 9-12 samt ons 13-16) 

eller sodermore.pastorat@svenskakyrkan.se

Lista på skyltade gravar finns på vår webb: 
www.svenskakyrkan.se/sodermore/nyheter/

vi-soker-gravrattsinnehavare

VI SÖKER
GRAVRÄTTSINNEHAVARE

Piano och orgelskolaPiano och orgelskola
Vill du vara med i höst, anmäl dig nu Vill du vara med i höst, anmäl dig nu 

hos Kim Eriksen!hos Kim Eriksen!
kim.eriksen@svenskakyrkan.sekim.eriksen@svenskakyrkan.se
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ÄNTLIGEN SOMMAR!
Så mycket tid och så många saker 
att göra! Ibland kan man bli stressad 
av att välja av allt som finns att 
göra. Bada, grilla, hälsa på släktingar 
och vänner för att inte tala om alla 
saker man måste göra som man 
själv eller barnen kan berätta om när 
höstterminen startar och frågan om 
”vad man gjorde” dyker upp.

När mina barn var små upptäckte 
jag att utlandsresor, upplevelse-
parker och konserter kunde vara 
jättebra. Men det barnen själva 
lyfte fram när man frågade, var den 
där gången man gick på restaurang 
med bara ett av fyra barn och satt 
och pratade och lyssnade. Eller när 

Saker att uppleva

 En fantasyberättelse
 Ett rymdäventyr
 En undervattensdykning
 Ett dinosurieäventyr
 En skattjakt

Saker att baka

 Bullar
 Pannkakstårta
 Kakor
 Pizza
 Bröd

Saker att plantera

 Blommor
 Bärbuskar
 Kryddor
 Träd
 Jordgubbsplantor

Saker att bygga

 Lådbild
 Koja
 Insektshotell
 Kryddkruka
 Sandslott

man bakade tillsammans och sedan 
satt på en solvarm filt och åt vid en 
blomdoftande glänta. Aktiviteter 
där man planterade tillsammans och 
sedan pysslade om växterna eller 
byggde ett insektshotell för trötta 
insekter blev på något sätt det som 
verkligen ”gjorde sommaren”.
 
Den roligaste gången jag själv kom-
mer ihåg var när vi gick ut i skogen 
och tillsammans låtsades att vi var 
i ett fantasyäventyr. Vi hittade alla 
möjliga saker som blev torn, vat-
tenfall, slott, troll och alver och gick 
vidare och fortsatte leta medan 
äventyret utvecklades framför oss. 
Att inte tänka att det ska bli perfekt,

utan att det räcker att det blir ett 
minne man kan ha tillsammans, är 
nog det bästa tipset för att få 
sommaren att bli alldeles somrig. 

/Magnus Bredmar
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CAFÉ, ANDAKT, SOPPA, GUIDNING, UTSTÄLLNING, BOKBORD
Öppet 10:00-15:00
Sopplunch från 11:00
Middagsbön 12:00
Guidning av kyrkan (entré) 10:30, 11:30, 12:30, 13:30, 14:30

STORGUIDNING HAGBY KYRKA
Lördag 23 juli 
14:00 Guidning av Hagby kyrka med muséum och 
utställning av kyrkliga textilier och kyrkans 
brudkronor från alla kyrkorum i Södermöre pastorat

UNDER SOMMAREN
Pilgrimsvandring Varje torsdag 10:00
Guidning av Hagby kyrka (juli & augusti) lördagar 14:00 (entré 40 kr)

VÄGKYRKA I HAGBY
18-22 juli och 25-29 juli

VIKINGAMARKNAD

Lördag 30 juli
10:00-16:00 Vid Hagby kyrka
Marknadsvaror säljes, prova vikinglekar, 
kyrkans muséum är öppet
Se mer om dagen på affisch
Vikingafika/lunch från kl. 11:00
18:00 Fredskonsert
Peter Elmberg med grupp
Ett framförande av de böner som påven 
Fransiskus bad världens ledare skriva
Inträde, se särskild affisch
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Hurra för Lollo!
Lollo Madeland som förra sommaren fick 
tjänsten som diakon hos oss har under året 
bara arbetet deltid eftersom hon stått i 
utbildning. Den utbildningen är nu klar och 
söndagen 12 juni vigs hon verkligen till 
diakon i Växjö domkyrka. Hurra för detta! 
Vi gläds med Lollo och hoppas vi kan vara 
ett gäng som delar glädjen med henne i 
Växjö på dagen.

PERSONAL

Hej Lars
Prästkollegiet har under våren fått tillskott av 
Lars Ström som komminister. Lars kommer 
ha sin arbetsplats och sitt särskilda ansvar i 
Trekanten, men kommer som övriga präster 
att tjänstgöra i hela pastoratet i olika sam-
manhang. Lars kommer senaste från många 
års tjänst som kyrkoherde i Nybro pastorat. 
Välkommen Lars! Hoppas du ska trivas!

Tack Tove!
Tove Gawelund har under våren slutat hos oss. Hon kom 
först som säsongsanställd vaktmästare men givet den 
bakgrund och utbildning hon har kastades Tove fick frågan 
om hon kunde vikariera i de administrativa uppgifterna 
för begravningsverksamhet och kyrkogårdsmiljöerna inne 
på kansliet. Det ville hon. För vilket vi är tacksamma. Nu 
är det dock annat som lockar och dags att gå vidare. Vi 
säger tack för Tove och önskar all lycka och välsignelse på 
den fortsatta vägen.
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PERSONAL

Hej Katarina, Jonas och Anna
Årets säsongsanställda på kyrkogårdarna är Katarina Andersson, Anna Ekström och 
Jonas Grunditz. Katarina är inne på sin tredje säsong har även funnits med tidvis under 
vintrarna. Anna gjorde praktik hos oss förra sommaren genom sin trädgårdsutbildning 
och önskade komma tillbaka när jobb fanns. I botten är hon gymnasielärare. Jonas har 
många år i grävmaskiner bakom sig och tänkte att det var dags att sadla om och gräva 
mer för hand. Välkomna alla tre! Det här blir bra! 

Hej Fredrik!
Ett halvnytt ansikte syns på kyrkogården i 
Ljungbyholm. Fredrik Viktorson var säsongs-
anställd vaktmästare förra sommaren och har 
i år fått tjänst som ordinarie vaktmästare i 
Ljungby. Vi möter honom ute på kyrkogården 
såväl som i kyrkan vid gudstjänsterna. Fredrik 
har ett förflutet inom restaurangbranschen 
och har drivit egna restauranger. Välkommen 
Fredrik, hoppas du ska trivas!



Besöks- och postadress
Prästvägen 1, 388 32 Ljungbyholm

Besökstider
Mån, tis, tors: 09:00 - 16:00 Ons: 13:00 - 16:00

sodermore.pastorat@svenskakyrkan.se
Expedition telefontider

Mån, tis, tors: 09:00 - 12:00 Ons: 13:00 - 16:00
0480 - 77 04 00 

Kyrkoherde Richard Thörn
Södermöre pastorat

richard.thorn@svenskakyrkan.se
0480-77 04 01

Komminister Ove Carlsson
Arby - Hagby, Halltorp - Voxtorp
ove.carlsson@svenskakyrkan.se

0480-77 04 31
Komminister Jan Haglund

Karlslunda - Mortorp
jan.haglund@svenskakyrkan.se

0480-77 04 21
Komminister Lars Ström

Ljungby - Trekanten
lars.strom@svenskakyrkan.se

0480-77 04 11
Vik. komminister Bengt-Olof Roos

bengtolof.roos@gmail.com
070-633 79 25

www.sodermore.se
facebook.com/Sodermore

youtube.com: sök på Södermöre pastorat

KONTAKT


